



27 maja 2020

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Placówki chcą ograniczyć ryzyko odszkodowań, lecz ich żądania są nadmierne

Zanim dzieci wrócą do przedszkoli, ich dyrektorzy wymagają od rodziców podpisania oświadczeń związanych z ewentualną możliwością zakażenia COVID-19 oraz sytuacją rodziny. Prawnicy uważają część z tych działań za niezgodne z prawem.

RZECZPOSPOLITA

Koronawirus w przedszkolach

W kilku miastach wykrycie zakażeń wśród pracowników przedszkoli spowodowało zamknięcie placówek i kwarantanny personelu.

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Część uczniów bierze udział w szkolnych zajęciach

Od 25 maja część dzieci z klas I-III wróciła do szkół. W poniedziałek na zajęciach pojawiło się tylko 165 najmłodszych uczennic i uczniów. Konsultacje z nauczycielami rozpoczęli też ósmoklasiści.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-czesc-uczniow-bierze-udzial-w>

TVP 3 KATOWICE

Przylapani podczas nielegalnego wywozu odpadów

Mieszkańcy częstochowskiej dzielnicy Zawodzie Dąbie sfotografowali wjeżdżającą na teren pobliskiej Złotej Góry ciężarówkę. Jakiś czas temu na zielonych terenach należących do Jury Krakowsko-Częstochowskie pojawiło się dzikie wysypisko śmieci.

<https://katowice.tvp.pl/48230673/przylapani-podczas-nielegalnego-wywozu-odpadow>

LOKALNE



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Koronawirus. W Częstochowie i regionie bez nowych zakażeń

W województwie śląskim ponownie stwierdzono największą liczbę nowych przypadków zakażenia koronawirusem. Na 87 próbek z pozytywnym wynikiem aż 55 pochodzi od pracowników kopalń. W Częstochowie i całym regionie częstochowskim coraz spokojniej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25976896,koronawirus-w-czestochowie-i-regionie-bez-nowych-zakazen.html?disableRedirects=true>

Koronawirus. Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie otwiera się dla zwiedzających, ale są ograniczenia

Mimo epidemii koronawirusa swoją działalność wznowiły już m.in. niektóre obiekty Muzeum Częstochowskiego i Biblioteki Publicznej, teraz pora na Miejską Galerię Sztuki. Od wtorku, 26 maja, ponownie czeka ona na częstochowian.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25974609,miejska-galeria-sztuki-w-czestochowie-otwiera-sie-na-zwiedzajacych.html?disableRedirects=true>

Koronawirus. W Częstochowie mobilny punkt pobierania wymazów, można też sprawdzić, czy miało się COVID-19

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie uruchomił mobilny punkt, w którym pobierane są wymazy do badań na obecność koronawirusa od osób na kwarantannie. Szpital wykonuje też komercyjnie diagnostykę dotyczącą przeciwciał anty-SARS-CoV-2. Pokazują przebytą infekcję COVID-19.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25975008,koronawirus-w-czestochowie-mobilny-punkt-pobierania-wymazow.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=56&do_a=281

Częstochowa. Wkrótce przebudują ul. Boya-Żeleńskiego. Nie obejdzie się bez wycinki drzew

Zarząd dróg finalizuje przetarg na gruntowną przebudowę ul. Boya-Żeleńskiego. Prace będą znacznie tańsze, niż początkowo zakładano.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25975076,czestochowa-wkrotce-przebuduja-ul-boya-zelenskigo-nie-obejdzie.html>

DZIENNIK ZACHODNI



Rzecznik UM Częstochowy: Miasto z powodu epidemii koronawirusa może stracić nawet 100 milionów złotych

Urząd Miasta Częstochowy szacuje, że z powodu koronawirusa miasto może stracić nawet 100 milionów zł.

<https://dziennikzachodni.pl/rzecznik-um-w-czestochowie-miasto-z-powodu-epidemii-koronawirusa-moze-stracic-nawet-100-milionow-zlotych/ar/c1-14991533>

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie tylko kilka osób chorych na koronawirusa. Miasto przekazało szkołom środki ochrony

Już tylko 7 mieszkank i mieszkańców Częstochowy choruje na koronawirusa. W mieście od dłuższego czasu nie zanotowano nowych ognisk zakażeń. Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności Spraw Obronnych Urzędu Miasta zaopatruje obecnie w środki ochrony częstochowskie szkoły.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35245,w-czestochowie-tylko-kilka-osob-chorych-na-koronawirusa.-miasto-przekazalo-szkolom-srodki-ochrony>

W Częstochowie niewielki odsetek dzieci bierze udział w szkolnych zajęciach

W poniedziałek, 25 maja tylko 165 uczennic i uczniów z klas I-III wróciło do częstochowskich szkół. Konsultacje z nauczycielami rozpoczęli też ósmoklasiści.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35243,w-czestochowie-niewielki-odsetek-dzieci-bierze-udzial-w-skolnych-zajeciach>

Złodziej roweru nie cieszył się długo swoim łupem

Częstochowscy strażnicy miejscy ujęli młodego mężczyznę, który szedł ze skradzionym rowerem.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35244,zlodziej-roweru-nie-cieszyl-sie-dlugo-swoim-lupem>

RADIOJURA.COM.PL

Miejska Galeria Sztuki wznowia działalność

Po ponad dwumiesięcznej przerwie Miejska Galeria Sztuki otworzyła dla zwiedzających swoje sale wystawowe.

<https://www.radiojura.pl/miejska-galeria-sztuki-wznawia-dzialalnosc.html>



TV. ORION

Biuro czeka na interesantów

Od 25 maja umówione wcześniej osoby są przyjmowane w biurach obsługi interesantów wewnątrz częstochowskiego magistratu – informuje Urząd Miasta. <http://www.tvorion.pl/wydarzenia/biuro-czeka-na-interesantow/>

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Placówki oświatowe chcą ograniczyć ryzyko odszkodowań, lecz ich żądania są nadmierne

Zanim dzieci wrócą do przedszkoli, ich dyrektorzy wymagają od rodziców podpisania oświadczeń związanych z ewentualną możliwością zakażenia COVID-19 oraz sytuacją rodziny. Prawnicy uważają część z tych działań za niezgodne z prawem

Artur Radwan
artur.radwan@infor.pl

Resort edukacji narodowej od samego początku pandemii zdecydował, że po zamknięciu szkół i przedszkoli nie będzie ingerował w sposób prowadzenia kształcenia na odległość. Podobnie jest przy stopniowym odmrażaniu tych placówek. W efekcie to od dyrektorów zależy, jakie formalności muszą przejść rodzice, by dziecko wróciło do przedszkola czy szkoły. W opracowaniu procedur często pomagają im gminy. Czasem chodzi tylko o poinformowanie rodziców, jak wygląda postępowanie w przypadku informacji o koronawirusie czy zgodę na mierzenie temperatury, a czasem o odstąpienie od dochodzenia odszkodowania, gdyby do zakażenia doszło na terenie placówki. Zdarza się, że gdy liczba miejsc w przedszkolu (z powodu reżimu sanitarnego) jest za mała w stosunku do potrzeb, dyrektorzy proszą o dokument potwierdzający zatrudnienie rodziców albo o oświadczenie, że dziecko nie może mieć zapewnionej opieki w domu ze względu na brak możliwości pogodzenia pracy z opieką w domu.

Samorządy pomagają

Karolina Gałęcka, rzecznik prasowy stołecznego ratusza, przyznaje, że dyrektorzy szkół i przedszkoli otrzymali z miasta procedury dotyczące organizacji opieki nad dziećmi i zasady postępowania prewencyjnego oraz na wypadek podejrzenia zakażenia. – Rodzice powinni jedynie potwierdzić, że się z nimi zapoznali i wyrażają zgodę na mierzenie temperatury u dziecka. Innych oświadczeń procovi-

dowskich placówki nie powinny wymagać – dodaje.

W Lublinie wzory oświadczeń o stanie zdrowia dziecka i o zapoznaniu się z wprowadzonymi procedurami przeciwepidemicznymi przedszkola otrzymały od firmy obsługującej placówki oświatowe w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. – Ale decyzja o ich użyciu należała w każdym wypadku do dyrektora – zapewnia Monika Głazik z tamtejszego magistratu. Podobnie sytuacja wyglądała w Opolu. – Rodzice oraz prawni opiekunowie zostali zobowiązani do podpisania oświadczenia, że zapoznali się z obowiązującą procedurą i zobowiązują się do jej przestrzegania. Oświadczenia muszą złożyć w dniu przeprowadzenia dziecka na zajęcia – mówi Grażyna Ulanowska-Zdobylak z opolskiego urzędu miasta.

Zagrożenie po obu stronach

Po co są oświadczenia, wyjaśnia nam Robert Kamionowski, radca prawny z kancelarii Peter Nielsen & Partners Law Office. – Dyrektorzy i organy prowadzące mają wiele wątpliwości, bo zalecenia epidemiczne są rygorystyczne, a konkretnych przepisów regulujących działalność placówek nie ma – mówi. Dodaje, że gdy brak zasad odpowiedzialności, dla organów prowadzących – bez względu na to, czy publicznych, czy prywatnych – prawne zabezpieczenie przedszkola czy szkoły jest uzasadnionym wymogiem chwili. Ekspert przyznaje, że w przypadku wystąpienia zakażenia, gdyby szkoda była związana ciągiem przyczynowo-skutkowym z działalnością placówki edukacyjnej, mogłyby mieć za-

stosowanie przepisy odszkodowawcze kodeksu cywilnego. Ponadto niektórych zdarzeń nie da się, działając nawet w sposób racjonalny, przewidzieć i im zapobiec. – Ryzyko podejmowane przy posyłaniu dziecka do przedszkola jest obustronne, lecz to od rodzica zależy, czy decyduje się na wznowienie opieki. Obecnie przymusu nie ma, nawet w przypadku edukacji wczesnoszkolnej – zauważa mecenas Kamionowski. Według niego nie ma też przeszkód, by dyrekcje czy organy prowadzące otwieranych placówek wymagały oświadczeń o świadomości zagrożenia i zrzeczenia się ewentualnych roszczeń cywilnych. – Choć gdyby działania placówek i ich organów naruszały normy karne, to tego rodzaju oświadczenia nie będą miały zastosowania – dodaje Robert Kamionowski.

Bezprawne wymagania

Innego zdania jest Beata Patoleta, adwokat i ekspert ds. prawa oświatowego.

– Nie wydaje się, by odbierane od rodziców oświadczenia, w których biorą oni na siebie pełną odpowiedzialność za możliwość zarażenia się dziecka koronawirusem w trakcie pobytu w przedszkolu, były zgodne z prawem – mówi prawniczka. Poza tym, jak dodaje, oświadczenia rodziców zasadniczo nie wywołują żadnych skutków prawnych. – Nie można przecież zrzec się dochodzenia roszczenia, które nie powstało – wyjaśnia. I dodaje, że gminy powinny się raczej skupić na zapewnieniu jak najlepszych warunków pobytu i higieny w placówkach. – Przecież w sytuacji, gdy przedszkole realizuje wytyczne,

trudno jest zarzucać mu jakąkolwiek odpowiedzialność za zarażenie – mówi Beata Patoleta.

Nasza rozmówczyni dodaje, że takich oświadczeń gminy nie mogą także wymagać od kadry nauczycielskiej oraz pracowników administracji. – Na gminach jako pracodawcach ciąży obowiązek zapewnienia odpowiednich warunków pracy. A wymaganie od pracowników oświadczeń o zrzeczeniu się roszczeń narusza zasady kodeksu pracy. To nic innego jak nadużycie – twierdzi prawniczka. Podobnego zdania jest także szef MEN.

Niezgodne z prawem jest także żądanie od rodziców oświadczeń o zatrudnieniu czy oświadczeń, w których pod rygorem odpowiedzialności karnej zapewniają, że dziecko nie może mieć zapewnionej opieki w domu ze względu na brak możliwości jej pogodzenia z pracą. Pytany przez nas o tę sprawę Robert Kamionowski mówi, że w wytycznych resortu edukacji było początkowo stwierdzenie o pierwszeństwie przyjmowania do placówek dzieci tych rodziców, którzy z racji pracy nie mają innego wyjścia, jak je w nich umieścić. Ale, jak podkreśla, nie regulują tego żadne przepisy. – Byłoby to wkroczenie w konstytucyjną zasadę równości – mówi prawnik. Wskazuje, że takie oświadczenia mogą być składane tylko na zasadzie dobrowolności i po ustaleniu między przedszkolem (dyrektorem czy organem prowadzącym) a rodzicami. – Nie ma absolutnie żadnej podstawy do żądania i składania tych oświadczeń pod groźbą odpowiedzialności karnej. Komuś się decydowanie pomyli-

ły przepisy – uważa Robert Kamionowski.

Kontrola temperatury tylko za zgodą

Część gmin nie zamierza straszyć rodziców oświadczeniami, a zarazem chce za to badać uczniom i pracownikom placówek temperaturę. – U nas nie było wydawanych zaleceń, aby tego typu oświadczenia były przedkładane do podpisu rodzicom i opiekunom. Rodzice są proszeni o wydanie zgody na pomiar temperatury ich dzieciom – potwierdza Paulina Rybczyńska, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Ciechanów.

Podobnie jest w Częstochowie. – Sanepid wydał decyzję nakazującą mierzenie temperatury pracownikom oraz stosowanie kwestionariusza oceny ryzyka epidemiologicznego zawierającego informację o zdrowiu pracowników i ich bliskiego otoczenia – wylicza Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy urzędu miasta w Częstochowie.

I tu też pojawiają się wątpliwości prawne. – W wytycznych epidemicznych kuriozalnie zapisano, iż rekomenduje się zakup termometru, najlepiej bezdotykowego, a dalej że należy uzyskać zgodę rodziców na pomiar temperatury ciała dziecka, jeżeli zaistnieje taka konieczność – czyli w przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych – mówi Robert Kamionowski. Dodaje, że oznacza to, iż badanie temperatury przed wejściem do placówki w zasadzie nie jest objęte wytycznymi. Co więcej, zgoda rodzica powinna być uzyskana na każdy pomiar temperatury, nawet wtedy, gdy dziecko ewidentnie zaczyna chorować – dodaje. ©



RZECZPOSPOLITA

OŚWIATA

Koronawirus w przedszkolach

W kilku miastach wykrycie zakażeń wśród pracowników przedszkoli spowodowało zamknięcie placówek i kwarantannę personelu oraz rodzin.

JOANNA ĆWIEK

Powoli ruszają zamknięte z powodu koronawirusa placówki oświatowe. Żłobki i przedszkola mogą działać od 6 maja, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla klas I-III od 18 maja.

Problem jednak w tym, że coraz częściej pojawiają się informacje o zamknięciu placówki z powodu koronawirusa. Tak stało się w Ostrowie Wielkopolskim, w którym niebezpieczne patogeny zdiagnozowano u opiekunki jednego z niepublicznych przedszkoli. Kobieta wykonała testy w jednym z mobilnych punktów w rejonie. Na kwarantannę trafiło ponad 60 osób. Zamknięto także jedno z podkaliszskich przedszkoli, w którym chora okazała się pani sprzątająca.

Nie działa także gminne przedszkole w Duczkach pod Wołominem, gdzie koronawirusa wykryto u trzech osób z personelu. Z tego samego powodu zamknięto też przedszkola w Szczecinie i w Białymstoku.

Z uwagi na ryzyko szybkiego rozprzestrzenienia się wirusa już od ubiegłego tygodnia Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz samorządy domagają się prawa do testów dla wszystkich zatrudnionych w oświacie. – Prezydent Częstochowy jeszcze pod koniec kwietnia wystosował pismo do ministra zdrowia z wnioskiem o sfinansowanie wykonania testów. Mimo pierwszej negatywnej odpowiedzi miasto ponowiło wnioski do Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie i będzie czekać na odpowiedź – mówi Włodzisław Tutaj, rzecznik prasowy UM Częstochowy.

O testy zabiegają także m.in. Białystok, Gdańsk czy Lublin. – Zweryfikowanie epidemiologiczne pracowników przez wiarygodne badanie sanepidu przyczyniłoby

się do wzrostu bezpieczeństwa w lubelskich placówkach opieki nad dziećmi – tłumaczy Monika Głazik z lubelskiego magistratu.

MEN nie przewiduje jednak powszechnego testowania pedagogów. Zdaniem ministra Dariusza Piontowskiego wystarczy badanie temperatury.

Jak dotąd testy przesiewowe przeprowadzono wśród górników na Śląsku. Niektóre samorządy testują też poszczególne grupy zawodowe na własną rękę: Kraków zbada medyków, Toruń i Słupsk nauczycieli, a Łódź przeprowadziła testy wśród pracowników żłobków i przedszkoli.

Testy na obecność koronawirusa będą za to dostępne dla pracowników sezonowych z zagranicy. Poinformował o tym w poniedziałek wieczorem w radiu RMF minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski. – Jest wprowadzona

Testy na Covid-19 będą dostępne dla pracowników z zagranicy, ale dla nauczycieli już nie

kategoria pomocnika rolnika i rolnicy płacą za tych pracowników składkę wypadkowo-chorobową. Ci ludzie są w polskim systemie zabezpieczenia społecznego i przebywając w Polsce, mogą mieć te testy opłacone przez NFZ – mówi minister. Zasugerował także, by do zbioru owoców zatrudnili się nauczyciele, którzy „nie pracują”.

ZNP ocenił wypowiedź Ardanowskiego jako „pogardliwą”.

– Doceniamy ciężką pracę rolników i osób pracujących sezonowo w rolnictwie, ale od urzędnika państwowego domagamy się elementarnego poszanowania zawodu nauczyciela – napisali związkowcy w oświadczeniu. Domagają się przeprosin od ministra. /©©



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Część uczniów bierze udział w szkolnych zajęciach

Od 25 maja część dzieci z klas I-III wróciła do szkół. W poniedziałek na zajęciach pojawiło się tylko 165 najmłodszych uczennic i uczniów. Konsultacje z nauczycielami rozpoczęli też ósmoklasiści.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej, przywrócono zajęcia opiekuńczo-wychowawcze z możliwością prowadzenia zajęć dydaktycznych dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. W Częstochowie chęć powrotu do szkoły swoich dzieci zadeklarowało 423 rodziców/opiekunów, ale w poniedziałek w szkole pojawiło się jedynie 165 uczennic i uczniów. W sumie do najmłodszych klas szkół prowadzonych przez częstochowski samorząd uczęszcza 4990 dzieci.

Od poniedziałku z konsultacji z nauczycielami w szkołach – głównie z przedmiotów zdawanych na egzaminach – mogą korzystać też ósmoklasiści. 25 maja z tej możliwości skorzystało 285 uczennic i uczniów. W szkołach prowadzonych przez Miasto, w sumie w 8 klasach uczy się 1615 osób. Konsultacje mogą odbywać się indywidualnie lub w małych grupach. Od 1 czerwca mają być one dostępne dla wszystkich uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Organizacja zajęć odbywa się z uwzględnieniem wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej.

W szkołach podstawowych od wczoraj działają również biblioteki.

W Częstochowie wznowiły działalność także wszystkie miejskie przedszkola oraz żłobek. W tej chwili z opieki w tych placówkach korzysta niespełna 500 dzieci, 429 w przedszkolach i 39 w żłobku.

Ograniczenie funkcjonowania szkół w związku z trwającą epidemią jest przedłużone przez MEN do 7 czerwca 2020 r.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Koronawirus. W Częstochowie i regionie bez nowych zakażeń

mh 26 maja 2020 | 19:21



1 ZDJĘCIE

©Agencja Gazeta

Fot. Lukasz Cynalewski / Agencja Gazeta

W województwie śląskim ponownie stwierdzono największą liczbę nowych przypadków zakażenia koronawirusem. Na 87 próbek z pozytywnym wynikiem aż 55 pochodzi od pracowników kopalń. W Częstochowie i całym regionie częstochowskim coraz spokojniej.



We wtorkowe popołudnie 26 maja w całym kraju potwierdzono **209** nowych przypadków zakażeń koronawirusem, z czego **87** na terenie województwa śląskiego. **55** osób to pracownicy kopalń.

W Częstochowie sytuacja się uspokoiła. Jak podsumował urząd miasta "od początku epidemii do wtorku (26 maja) stwierdzono zachorowanie na koronawirusa łącznie u **80** osób mieszkających w Częstochowie. **66** już wyzdrowiało, **7** jest jeszcze chorych (w tym **2** osoby w szpitalu, **5** w izolacji domowej). Tylko **6** osób przebywa jeszcze w kwarantannie domowej, a **19** jest w nadzorze epidemiologicznym".

26 maja swoje codzienne raporty przygotowały także lokalne stacje sanitarno-epidemiologiczne. Częstochowski sanepid w zestawieniu na godz. 14 poinformował, że na terenie **Częstochowy i powiatu częstochowskiego** w kwarantannie przebywa 18 osób, a 32 są pod nadzorem epidemiologicznym. Z podejrzeniem zakażenia koronawirusem w szpitalach przebywa 9 osób. Jak dotąd ozdrowiało 105 zakażonych, a 7 osób zmarło – wszyscy to częstochowianie.

Sanepid z Myszkowa doniósł o tym, że na terenie **powiatu myszkowskiego** 12 osób jest zakażonych. 15 osób odbywa kwarantannę, a 4 mieszkańców Myszkowa jest hospitalizowanych z powodu podejrzenia zakażeniem. 25 osób zwalczyło infekcję.

Sytuacja uspokoiła się też w **powiecie lublinieckim**. Nie odnotowano tam nowych przypadków, za to dwie osoby uporały się z patogenem. Wciąż jednak wiele osób odbywa kwarantannę – 354, a pod nadzorem służb epidemiologicznych jest 407 osób. 27 osób przebywa w szpitalach.

Kłobucki sanepid o godz. 14 poinformował o 120 osobach na kwarantannie, z czego 83 odbywają ją po przekroczeniu granicy. W szpitalach są 3 osoby, u których podejrzewa się zakażenie koronawirusem z Wuhan. Od początku pandemii w **powiecie kłobuckim** z zakażeniem wygrało 11 ozdowieńców.



Koronawirus. Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie otwiera się dla zwiedzających, ale są ograniczenia

z 26 maja 2020 | 10:33



Miejska Galeria Sztuki w Częst

Agencja Gazeta
Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie (MACIEK SKÓWRONEK)

Mimo epidemii koronawirusa swoją działalność wznowiły już m.in. niektóre obiekty Muzeum Częstochowskiego i Biblioteki Publicznej, teraz pora na Miejską Galerię Sztuki. Od wtorku, 26 maja, ponownie czeka ona na częstochowian.



Zgodnie z decyzją rządu z początkiem maja działalność mogły wznowić muzea, galerie sztuki i biblioteki. Wszystkie – z powodu epidemii koronawirusa – od 12 marca pozostawały zamknięte. Częstochowskie instytucje miejskie przed podjęciem decyzji o wznowieniu działalności konsultowały to m.in. z sanepidem. Podstawą było bowiem sprecyzowanie dokładnych zasad sanitarnych, które zapewnią bezpieczeństwo zarówno pracownikom placówek, jak i osobom je odwiedzającym.

Pierwsze otwarcia miały miejsce 18 maja, gdy działalność wznowiły wypożyczalnia główna oraz niektóre z filii Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego. W tym samym terminie wznowiono też działalność wystawienniczą w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1). Dzień później lista poszerzyła się o dwa obiekty należące do Muzeum Częstochowskiego – ratusz i Galerię Dobrej Sztuki (**pisaliśmy o tym TUTAJ**).

W poniedziałek, 25 maja, otwarto kolejne z filii biblioteki (**które dokładnie informujemy TUTAJ**), teraz przyszła pora na wznowienie działalności wystawienniczej Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64). Od wtorku, 26 maja, znów będą czynne sale wystawowe, gdzie prezentowane są aktualnie wystawy: „45. Plener Malarski Jurajska Jesień” oraz „Dzień dobry, panie Gauguin. Między skrajnościami. Obrazy Grzegorza Bednarskiego”. Obie będzie można oglądać do 12 lipca. Od wtorku do piątku częstochowska galeria zaprasza od godz. 10.30 do 18, a w soboty i niedziele od godz. 12 do 19.

Jakie zasady sanitarne w Miejskiej Galerii Sztuki?

Wobec wciąż trudnej sytuacji epidemiologicznej zwiedzających obowiązuje reżim sanitarny. W holu może przebywać jednocześnie do 10 osób, w Sali Śląskiej do 20 osób, w Sali Poplenerowej do 11 osób, w Sali Gobelinowej do 31 osób, w Muzeum Beksińskiego: do czterech osób w części na parterze i tyle samo w części na półpiętrze, zaś w Galerii Antresola może przebywać tylko jedna osoba. Te ograniczenia nie dotyczą pracowników Miejskiej Galerii Sztuki.



Przed wejściem należy skorzystać z płynu do dezynfekcji rąk znajdującego się w holu kasowym. Zwiedzający są zobowiązani do zachowywania wszelkich względów higieny i bezpieczeństwa (w tym stosowania się do poleceń pracowników galerii w kwestii ich przestrzegania), do zakrywania ust i nosa oraz posiadania jednorazowych rękawiczek ochronnych.

Osoby z objawami mogącymi świadczyć o zakażeniu SARS-CoV-2, w szczególności z gorączką, dusznościami, kaszlem, katarem, mają zakaz wstępu do budynku. W przypadku naruszenia zasad higieny i bezpieczeństwa pracownicy mają prawo odmówić zwiedzającemu prawa do wejścia do galerii lub przebywania w jej pomieszczeniach.



© Agencja Gazeta

Częstochowa, 25 maja 2016 r. Otwarcie Drugiego Muzeum Beksińskiego w Miejskiej Galerii Sztuki GRZEGORZ SKOWRONEK

Szatnia nieczynna jest do odwołania. Można korzystać z toalety.

Zwiedzający są zobowiązani do tego, by zachować dystans 2 metrów od innej osoby. Wyjątek stanowią dzieci lub osoby wymagające opieki. Obowiązuje zakaz dotykania przez zwiedzających obrazów, eksponatów i innych przedmiotów stanowiących część ekspozycji.



Koronawirus. W Częstochowie mobilny punkt pobierania wymazów, można też sprawdzić, czy miało się COVID-19

mam 27 maja 2020 | 06:43



© Agencja Gazeta

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie, mobilny punkt pobierania wymazów do badań na koronawirusa, 26 maja 2020 r. (Fot. Grzegorz Skowronek / AG)

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie uruchomił mobilny punkt, w którym pobierane są wymazy do badań na obecność koronawirusa od osób na kwarantannie. Szpital wykonuje też komercyjnie diagnostykę dotyczącą przeciwciał anti-SARS-CoV-2. Pokazują przebytą infekcję COVID-19.

Mobilny punkt pobierania wymazów dla osób w kwarantannie został uruchomiony przed kilkoma dniami przed budynkiem dawnego szpitala hutniczego na Kucelinie. Badanie mogą tu zrobić osoby posiadające własny samochód, którym należy przyjechać na miejsce pobrań. W 11. dobie każda osoba objęta kwarantanną dostanie SMS-a z prośbą, by w 12. dobie poddała się testowi na obecność koronawirusa.



Na badanie należy zabrać dokument ze zdjęciem i numerem PESEL.

Jadąc do punktu pobrań, nie należy załatwiać czegokolwiek po drodze, podczas wyjścia z mieszkania do samochodu należy przestrzegać zasad higieny i społecznego dystansu, idąc do auta koniecznie trzeba założyć maseczkę.

Żeby zrobić badanie, nie trzeba wysiadać z samochodu. Taka formuła ma przede wszystkim zminimalizować ryzyko zakażenia pracowników punktu. Po zweryfikowaniu, czy pacjent nie ma dolegliwości, które mogą pojawić się po badaniu, trafia do strefy dezynfekcji. Tam jego pojazd zostaje dokładnie spryskany płynami dezynfekującymi.

Wynik badania powinien być znany po 48 godzinach.

Szpital bada COVID-19 także komercyjnie

Zakład Mikrobiologii Klinicznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w **Częstochowie** od kilku dni wykonuje też diagnostykę serologiczną (z krwi) w kierunku obecności przeciwciał anty-SARS-CoV-2 w klasie IgA, IgM oraz IgG.

Celem tego badania jest stwierdzenie już przebytej infekcji COVID-19, w tym u osób z objawami nietypowymi lub bezobjawowych, podejrzanych o kontakt z wirusem. Takie badanie umożliwia również wykrycie zakażenia we wczesnym stadium, w którym pojawiły się już przeciwciała.

Zainteresowani pacjenci mogą się kontaktować z Zakładem Mikrobiologii Klinicznej na Parkitce, by umówić termin. Materiał do badań przyjmowany jest we wtorki i czwartki, oczekiwanie na wyniki do tygodnia. Badanie kosztuje 230 zł.

Podobną usługę planuje świadczyć również szpital powiatowy w Kłobucku. Aktualnie placówka wykonuje stacjonarnie wymazy dla pacjentów z kwarantanny.



Częstochowa. Wkrótce przebudują ul. Boya-Żeleńskiego. Nie obejdzie się bez wycinki drzew

Zarząd dróg finalizuje przetarg na gruntowną przebudowę ul. Boya-Żeleńskiego. Prace będą znacznie tańsze, niż początkowo zakładano.

Przebudowa ul. Boya-Żeleńskiego jest jedną z inwestycji, którą w tym roku rozpocznie Miejski Zarząd Dróg i Transportu w centrum Częstochowy. W kolejce czeka też przebudowa fragmentu ul. Korczaka, na którą miasto otrzymało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Stan ulicy i chodników na Boya-Żeleńskiego pozostawia wiele do życzenia. W końcu drogowcy zdecydowali się na gruntowną przebudowę. Projekt powstał już dwa lata temu. Inwestycja przewiduje przebudowę jezdni na odcinku 250 m, budowę chodników, odwodnienia oraz oświetlenia ulicznego. Przy okazji powstanie też droga rowerowa po zachodniej stronie al. Wolności od ul. Sobieskiego do budynku nr 48.

Jak przy większości zadań drogowych w Częstochowie i tutaj nie obejdzie się bez wycinki drzew. W trakcie prac nad projektem zinventaryzowano 12 drzew stojących w pasie drogowym. Na liście znalazły się kasztanowce, klony srebrzyste i pospolite oraz jeden jesion. Najniższe z drzew ma 9 metrów wysokości, a najwyższe 17. W projekcie zieleni przy opisie drzew jest informacja o ich kondycji. Większość z nich jest w stanie średnim i złym. Tylko jedno drzewo - 12-metrowy klon pospolity jest w dobrym stanie. W efekcie zdecydowano o wycince 10 roślin. Zachowany zostanie wspomniany 12-metrowy klon oraz stojący obok klon pospolity.

Projekt przewiduje nasadzenia w miejsca wyciętych drzew. Przy Boya-Żeleńskiego pojawią się cztery klony pospolite „*Columnare*” o obwodach 20-25 cm oraz dwa klony pospolitych „*Elsrijk*” o takich samych obwodach. „Projektowane nasadzenia są efektem celowego projektu podnoszącego estetykę i jakość przestrzenną. Stanowią także rekompensatę za wycinki drzewostanu kolidującego z projektowanym układem drogowym” – czytamy w projekcie zieleni.

W przetargu na wykonanie zadania wystartowały cztery firmy. Rozpiętość złożonych ofert wyniosła od 2,2 do niespełna 3,6 mln zł. W postępowaniu odrzucono najniższą z nich. Przetarg wygrało konsorcjum Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów i firmy Altor z Mińska Mazowieckiego, które wyceniło zadanie na 2,8 mln zł. To kwota jest znacznie niższa niż ta w kosztorysie, jakim dysponował zarząd dróg, według którego prace mogły wynieść ok. 3,4 mln zł.

Zwycięskie konsorcjum zadeklarowało, że wykona roboty do końca czerwca 2021 r.



DZIENNIK ZACHODNI

Rzecznik UM w Częstochowie: Miasto z powodu epidemii koronawirusa może stracić nawet 100 milionów złotych

Urząd Miasta w Częstochowie szacuje, że z powodu koronawirusa miasto może stracić nawet 100 milionów zł. O stratach miasta i funkcjonowaniu Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie rozmawiamy z Włodzimierzem Tutajem, rzecznikiem prasowym Urzędu Miasta.

- Jak wszystkie samorządy przez dłuższy czas będziemy odczuwać skutki epidemii. Od początku mieliśmy m.in. problemy z wpływami z takich działań, jak [komunikacja publiczna](#) czy zawieszona na jakiś czas strefa płatnego postoj. Ograniczenie wpływów mocno odczuwamy od kwietnia, kiedy zaczęły przychodzić znacznie niższe wpływy z podatku PIT, a także niższe wpływy z tytułu opłat lokalnych – mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy UM w Częstochowie, który dodaje, że także instytucje kultury i obiekty sportowe nie generowały w ostatnim czasie żadnych dochodów.

Służby finansowe miasta szacują, że Częstochowa straci w wyniku epidemii nawet 100 milionów zł, chociaż ta kwota może się zmienić w zależności od tego, jak szybko zregeneruje się gospodarka.

Miejski Szpital Zespołony także finansowo odczuje epidemię koronawirusa. – Szpital z roku na rok powiększa swoją stratę, bo kontrakt z NFZ jest niedoszacowany, m.in. ze względu na wzrost płac pracowników służby zdrowia.

Dlatego miasto poza kosztem zakupu sprzętu czy remontami musi wydawać dużo większe środki. W ubiegłym roku miasto dołożyło 5 milionów zł, w tym jest to kwota 7 milionów zł. Dlatego obawiamy się o przyszłość szpitala. Ze służbą zdrowia jest jak z edukacją, do której także co roku musimy dokładać – dodaje Włodzimierz Tutaj.



WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie niewielki odsetek dzieci bierze udział w szkolnych zajęciach

SAS

26.05.2020
13:51



foto. UM Częstochowy

W poniedziałek, 25 maja tylko 165 uczennic i uczniów z klas I-III wróciło do częstochowskich szkół. Konsultacje z nauczycielami rozpoczęli też ósmoklasiści.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej, przywrócono zajęcia opiekuńczo-wychowawcze z możliwością prowadzenia zajęć dydaktycznych dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. W Częstochowie chęć powrotu do szkoły swoich dzieci zadeklarowało 423 rodziców/opiekunów, ale w poniedziałek w szkole pojawiło się jedynie 165 uczennic i uczniów. W sumie do najmłodszych klas szkół prowadzonych przez częstochowski

samorząd uczęszcza 4990 dzieci.

Od poniedziałku z konsultacji z nauczycielami w szkołach - głównie z przedmiotów zdawanych na egzaminach - mogą korzystać też ósmoklasiści. 25 maja z tej możliwości skorzystało 285 uczennic i uczniów. W szkołach prowadzonych przez Miasto, w sumie w 8 klasach uczy się 1615 osób. Konsultacje mogą odbywać się indywidualnie lub w małych grupach. Od 1 czerwca mają być one dostępne dla wszystkich uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Organizacja zajęć odbywa się z uwzględnieniem wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, ministra zdrowia i ministra edukacji narodowej.

W szkołach podstawowych od wczoraj działają również biblioteki.

W Częstochowie wznowiły działalność także wszystkie miejskie przedszkola oraz żłobek. W tej chwili z opieki w tych placówkach korzysta niespełna 500 dzieci, 429 w przedszkolach i 39 w żłobku.

Ograniczenie funkcjonowania szkół w związku z trwającą epidemią jest przedłużone przez MEN do 7 czerwca 2020 r.

Źródło: UM Częstochowy



W Częstochowie tylko kilka osób chorych na koronawirusa. Miasto przekazało szkołom środki ochrony

SAS

26.05.2020

19:12



fol. UM Częstochowy

Już tylko 7 mieszkank i mieszkańców Częstochowy choruje na koronawirusa. W mieście od dłuższego czasu nie zanotowano nowych ognisk zakażeń. Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności Spraw Obronnych Urzędu Miasta zaopatruje obecnie w środki ochrony częstochowskie szkoły.

Od początku epidemii do wtorku (26 maja) stwierdzono zachorowanie na koronawirusa łącznie u 80 osób mieszkających w Częstochowie. 66 już wyzdrowiało, 7 jest jeszcze chorych (w tym dwie osoby w szpitalu, 5 w izolacji domowej). Tylko 6 osób przebywa jeszcze w kwarantannie domowej, a 19 jest w nadzorze

epidemiologicznym. Zmarło 7 osób.

Obecna sytuacja – jak na stan epidemii - jest więc w Częstochowie dobra i jeżeli nie będzie nowych przypadków lub stwierdzonych nowych kontaktów z zakażonymi, wkrótce w mieście nie powinno być osób chorych czy poddawanych kwarantannie. W opanowaniu sytuacji pomogło wynajęcie przez miasto od połowy kwietnia ambulansu przeprowadzającego wymazy u osób w kwarantannie domowej (na podstawie list Sanepidu pobrał on dotychczas ponad 300 próbek), a także odpowiedzialne zachowanie częstochowianek i częstochowian.

Wciąż ważne jest zachowanie ostrożności, także poprzez używanie środków osobistej ochrony. Zwłaszcza w tych miejscach, gdzie – po okresie przerwy – „odmrażane” jest funkcjonowanie kolejnych obszarów życia społecznego. Dotyczy to m.in. placówek publicznych, w tym szkół, które od poniedziałku mogą już sprawować opiekę nad dziećmi z klas I-III i organizować bezpośrednie konsultacje dla uczniów klas ósmych.

Dlatego obecnie „pakiety startowe” środków ochrony, po przedszkolach i żłobkach, otrzymały także częstochowskie szkoły publiczne i niepubliczne. Miasto przekazało im m.in. partie rękawiczek i maseczek, wojewoda zapewnił natomiast (ale tylko szkołom ruszającym z opieką nad uczniami w klasach I-III) po 50 litrów płynu dezynfekcyjnego i po 100 maseczek jednorazowych. Wcześniej dostarczył też miastu do dystrybucji - w przedszkolach i żłobkach - po 40 litrów płynu dezynfekcyjnego.

- Miasto w sumie przekazało lub jeszcze przekaże w ramach obecnej akcji (najpierw żłobkom, przedszkolom, a obecnie szkołom, także niepublicznym oraz - dodatkowo - przychodniom lekarskim) łącznie blisko 50 tys. rękawiczek, 11 tys. maseczek, ok. 420 litrów płynu dezynfekującego do rąk, ponad 400 przyłbic i 114 termometrów - informuje biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy. - Wojewoda zapewnił także przychodniom (czyli niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej) po 20 litrów płynu dezynfekcyjnego.

Źródło: UM Częstochowy



Złodziej roweru nie cieszył się długo swoim łupem

PP

26.05.2020

14:11



fot. PL

Częstochowscy strażnicy miejscy ujęli młodego mężczyznę, który szedł ze skradzionym rowerem.

Funkcjonariusze częstochowskiej Straży Miejskiej podjęli przy ul. Sobieskiego interwencję wobec pijanego mężczyzny, który prowadził rower. Ich uwagę wzbudził fakt, że osoba ta w przeszłości dopuściła się kradzieży jednośladów. Dodatkowo na prowadzonym przez mężczyznę rowerze strażnicy miejscy zauważyli zapinkę antykradzieżową, która była przypięta do tylnego koła i ramy, co uniemożliwiała jazdę. Wszystko wskazywało, że rower pochodzi z kradzieży. Podczas prowadzonych czynności służbowych 19-latek próbował uciekać. Po krótkim pościgu został ujęty przez strażników miejskich. Z uwagi na fakt, że znajdował się pod wpływem alkoholu, został przewieziony do OPOPA i pozostawiony do dyspozycji funkcjonariuszy z I KP celem prowadzenia dalszych czynności w sprawie.

Źródło: Straż Miejska w Częstochowie



RADIOJURA.COM.PL

Miejska Galeria Sztuki wznawia działalność!

26 maja 2020 / 14:34



Po ponad dwumiesięcznej przerwie Miejska Galeria Sztuki otwiera dziś (26.05.) dla zwiedzających swoje sale wystawowe. MGS spełnia wymogi sanitarne zaakceptowane przez SANEPiD. Zajrzyjcie na naszą stronę mamy szczegółową rozpiskę godzin otwarcia Galerii.



Od 12 lipca będzie można oglądać nowe wystawy. Na naszej stronie już teraz znajdziecie szczegółowe informacje o planowanych wernisażach.

Miejska Galeria Sztuki spełnia wymogi sanitarne zaakceptowane przez SANEPiD. Galeria będzie pracować zgodnie z obowiązującymi godzinami. Sale wystawowe będą więc dostępne od wtorku do piątku w godz. 10.30-18.00, a w soboty i niedziele od 12.00-19.00. Administracja z kolei będzie czynna w godz. 8.00-15.30 od poniedziałku do piątku.

Kasa MGS będzie czynna w godzinach otwarcia sal wystawowych Galerii – czyli od wtorku do piątku w godz. 10.30-18.00.

Do 12 lipca w budynku MGS będziemy mogli obejrzeć wystawy:

- Dzień dobry panie Gauguin. Grzegorz Bednarski
- 45. Plener Jurajska Jesień. Drzewa – milczące piękno
- Galeria Zwiastun – Izabella Sowier-Kasprzyk. Cztery pory uczuć.